Stupňový zpěv. Z. 69, 6 a 3.

Budiž mým pomocníkem a vysvoboditelem mým! Pane, neotálej. V. Necht jsou zahanbeni a zastydí se nepřátelé moji, kteří hledají duši mou!

E v a n g e l i u m

† Sequéntia sancti Evan- † Slova sv. Evangelia
gélii secúndum Joánnem. podle Jana 8, 21-29.

Kristus mluví již o svém povýšení na kříži, kdy svět i peklo pozná, že byl vyslancem a Synem Božím a plnil vůli Otce.

In illo témpore: Dixit Jesus turbis Judaeórum: Ego vado, et quaerétis me, et in peccáto vestro moriémini. Quo ego vado, vos non potéstis veníre. Dicébant ergo Judaei: Numquid interfíciet semetípsum, quia dixit: Quo ego vado, vos non potéstis veníre? Et dicébat eis: Vos de deórsum estis, ego de supérnis sum. Vos de mundo hoc estis, ego non sum de hoc mundo. Dixi ergo vobis, quia moriémini in peccátis vestris: si enim non credidérítis quia ego sum, moriémini in peccáto vestro. Dicébant ergo ei: Tu quis es? Dixit eis Jesus: Princípium, qui et loquor vobis. Multa hábeo de vobis loqui, et judicáre. Sed qui me misit, verax est: et ego quae audívi ab eo, haec loquor in mundo. Et non cognóvérunt, quia Patrem eius dicébat Deum. Dixit ergo eis Jesus: Cum exaltavérítis Fílium hóminis, tunc cognoscétis quia ego sum, et a meípso fácio nihil: sed sicut dócuit me Pater, haec loquor: et qui me

Za onoho času Pán Ježíš řekl k zástupům židovským: „Já jdu, a budete mě hledati a ve svém hříchu zemřete. Kam já jdu, vy nemůžete přijíti.“ Tedy řekli židé: „Zdaliž sám sebe zabije, že praví: ‚Kam já jdu, vy nemůžete přijíti?‘ I pravil jim: „Vy jste zdola, já shora jsem. Vy jste z tohoto světa, já nejsem z tohoto světa. Proto jsem vám řekl, že zemřete ve svých hříších; neboť neuvěříte-li, že já to jsem, zemřete v hříších svých.“ Tu pravili jemu: „Kdo jsi ty?“ Ježíš řekl jim: „Počátek, který k vám i mluvím. Mnoho mám o vás mluvit i souditi, ale ten, jenž mne poslal, jest pravdomluvný, a já mluvím ve světě, co jsem slyšel od něho.“ A neporozuměli, že jim mluvil o Bohu Otci. Tu řekl jim Ježíš: „Když povýšíte Syna člověka, tehda poznáte, že já to jsem a sám od sebe nic nečiním, nýbrž jak mě naučil Otec, to mluvím. A ten, jenž mě poslal, jest se mnou; On nenechal mě samotna, ne-

misit, mecum est, et non boř já vždycky činím to,
reliquit me solum: quia co mu jest milé!“
ego, quae plácita sunt ei,
fácio semper.

Offertorium. Ps. 15. Obětování. Ž. 15, 7 a 8.

Benedícam Dóminum, Dobrořečit chci Pánu,
qui tribuit mihi intelléc- který mi udělil poznání.
tum: providébam Dómi- Stále chci mít před zra-
num in conspéctu meo- kem svým Hospodina, ne-
semper: quóniam a dex- boř je po pravici mé, abych
tris est mihi, ne commó- nekolísal.
vear.